

Stjernen
Ugeblad for Røghed samt politisk
og fællelig Oplysning.
Kommer hver Torsdag Morgen
Dannebrog, Nebraska.
PETER EBBESON, UDGIVER.
Abonnements-Vilkaar:
Aar i de For. Stater og Canada... \$1.50
Maanedst... 0.75
Maanedst... 0.40
Aar til Danmark og hvilstedsmønstret
Udlandet... \$2.00
Betalingen erlægges forudsviis.
Penge maa helst sendes i "Registered" Brev
eller Money Order eller "Postal Note". "Pos-
tal Note" er det billigste Middel for Pengesendelse
og er fuldkomment sikkert; Gebyr kun 3 Cts.
Hjælpende Adreiser:
Stjernen,
Dannebrog, Nebraska.

POST- OG JERNBANE-LISTE
Dannebrog
Union Pacific Jernbane.
Togene afgaar fra Dannebrog:
Gods- og Passagertog. 4.30 Efterm.
Gods- og Passagertog. 7.10
St Paul
Union Pacific Jernbane.
Togene afgaar fra St. Paul:
Dannebrog, BOELUS og LOUP CITY:
Gods- og Passagertog. 6.30 Aften.
TH GRAND ISLAND:
Gods- og Passagertog. 2.30 Efterm.
ELBA, SCOTIA, NORTH LOUP og ORD:
Gods- og Passagertog. 8.05 Form.
Alle Tog medtager Passagerer.
Burlington & Missouri River Jernbane.
Togene afgaar fra St. Paul:
Persontog, 9.30 Form.; Godstog, 2.50 Efterm.
Gods- og Passagertog. 5.21 Efterm.; 12.45
Alle Tog medtager Passagerer.

MARKEDS-TIDENDE.
De vaarlidte og bedste Aalder.
Chicago, d. 6. Juli.
Kontant, 93 1/2; August, 89 1/2; Sep-
tember, 91 1/2.
Korn, 56 1/2; August, 53 1/2; Sep-
tember, 51 1/2.
Korn, 34 1/2; August, 30 1/2; Sep-
tember, 29 1/2.
Korn, 76; Bøg, 50; Hø, \$1.05 1/2.
Omaha, d. 6. Juli.
Alle Sorter Kreaturer slæbende. Kger,
11.25 @ 2.00; Stokers og Reders, \$2.00 @
2.10.
Sæmmerarbejde aktiver med højere Priser.
Korn rangere mellem \$4.35 og \$4.57 1/2 med
\$4.48 som Gjennemsnitspris. Hø, \$4.35
@ 4.50; Hø, \$4.45 @ 4.57 1/2; Vire, \$5.45
@ 4.50.
Dannebrog, d. 8. Juli.
Hø, 60 Cts.
Korn, 25 Cts.
Sæmmer \$3.50 @ 3.65.
Hø, 12 1/2 Cts. Smør 10 Cts.

Gandels-Tidende.
Alting er afhængig af Østen. Det er der-
for af stor Betydning, at Østindianerne har
aldrig været saa ensartet eller gjennemgaa-
ende tilfredsstillende paa denne Tid af Aaret,
som de er nu. I andre Henseender ere de
almindelige Udflygt ikke videre forfælle-
lige fra hvad de plejer at være.
I Boston er Omlægningen i Statsj. Sjæft
af, Under et lettere, kommer vakkende og Udb
i god Efterfølgelse.
Remissaler og Tobak er slæbende i Phila-
delphia, og et løsende Marked for Udb be-
gynner sig. I Buffalo er Manu-
fakturaer og Statsforretningen aktiv
nok for Aarsiden, og i Cleveland er jaavel
dise Ørene som Groceries i Jund Tilstand,
og Efterfølgelsen paa fabrikeret Jern er
god.
Chicagos Hvedetilsætning er fem Gange saa
stor som i Jor. Tilsværlen af Udb og Huder
naften dobbel saa stor og en Tilgang viser
sig i Smør og Mel; men en Redgang indtil
det halve i slagte Kjød og Majs og nogen
Stærmsfælde i Rug og Høve.
Kulpriserne er steet lidt i Vejret af de
stærke Driftsbrugere, men de udenforstaaende
Brugere har endnu ikke gjort nogen Pris-
forandring.
Vængemarkedet er i det hele taget lidt snæ-
vært end det har været en Tid, især er dette
Tilfældet i Østen og i Syden.

Amerikas Høveavler
afkommer hver Aaenad i vort Sprog og
Køler kun 50 Cents for Aaret. Dette
Blad har til Formaal at sprede Kjen-
skab til Høveavleren saaledes at den bliv-
er en fornøielig og en vigtig Indtægts-
kilde i Byen og paa Farmen.
Amerikas Høveavler sendes til et-
hvert som helst Posthus.
Alle Breve behes adreserede saaledes:
Amerikas Høveavler,
Mads Larsen,
West Branch, Cedar Co., Iowa.
Note Blanks,
Kontak for Sjæft, Patentobligationer
og andre væsentlige Dokumenter paa Udb
med Høve Avleren kan sendes til
Stjernen's Ofice.

Stjernen



6te Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebraska, Torsdagen den 9de Juli, 1891. Nr. 27.

Indlandet.

Den Jakob Bugsprætt, som myrdede en Skjole i East River Hotel, New York, er af Jurgen fundet skyldig i 2den Klasse's Mord.

Folkets Parti. Chairman Taubened af National-Komiteen har stærkt Tillid til Partiets Udflygt for den kommende Kampagne. Han rejser nu til Kentucky for at organisere den Stat, og Ohio, Mississippi, Minnesota og Iowa vil derefter blive besøgt. Kampagnen vil drives paa en helt fortællende Maade, fra hvad der er almindelig Brug hos de andre Partier.

Grashopper staae et Jernbanetog. Forleden Nat blev Passagertoget paa Rock Island-Banen staaet af Grashopper inde i Colorado, 50 Mil vest for Kansas-Vinjen. De talrige Insektter bedækkede Skinnerne paa en fem Mil lang Strækning, og Lokomotivets Hjul snurrede rundt paa en afmægtig Maade. Disse Grashopper var udrugget i Løbet af de sidste fjorten Dage, og var endnu ikke flyveevrige, men var saa tykke paa Jorden og alle Vegne, at de bedækkede Skinnerne.

Gift med en Indianer. New York, den 29de Juni. Miss Elaine Goodale, en bekendt Digterinde, ægteskabes her i Middags til Dr. Charles Alexander Galtman, Regjeringens Læge ved Pine Ridge Agentur i Dakota. Miss Goodale er Regjeringens Inspektør for Indianerskolerne i Nord- og Syd-Dakota. Dr. Galtman er en Indianer af Siour Stammen, Graduent fra Belmont og Dartmouth Colleges. Han studerede Medicin i Boston.

Forh. Bkassierer Vardsløch i Philadelphia, der har sat \$220,000 af Byens Midler over i Byens Børs, fik sin Dom sidste Uge. Den løb paa femten Aars Løstgængelighed samt Bøder til et Beløb af den Sum, han selv vedkjendte at have bedraget Byen for: \$220,000. Disse Penge kommer hans Bøndermand til at betale, dersom Retten faar sin Gang som tiltænk. Dommeren holdt en haard Tale for Anklagede, hvem han betydede, at hans Bøder ikke var noget bedre end det pure Tyveri, hvor meget end denne søgte at undskylde sig med, at det var mislykkede Forretnings-speculationer.

Gigt i tre Ven. George Eippert hedder en Mand, som i Fjerdags spabeseredes ind i Bellevue Hospital i New York By og sagde, at han ønskede at blive behandlet for Gigt. Spurgt om, hvor han havde den, sparede han, at han havde den i alle tre Ven. En af Lægerne smilede mistroisk, men en Undersøgelse viste, at han havde et tredje Ven frølet op under sit Frakkeljød. Hans venstre Ven er som andre Menneskers, men paa den højre Side har han to, der er lige lange, men det ene er svagt og synes at være omtrent saa hensigtsmæssigt som et femte Hjul paa en Vogn. Det ene af de to højre Ven har kun to Tæer, men til Gjen- gjæld har det andet seks.

Jagt efter en Storsvindler. Onkel Sam er atter paa Jagt efter et af de kjæmpemæssige Bedrager-Komplotter, der gjør Grovforretning i Øst- og Vest- eller hele Landet, hvor som helst der findes Godtroende til at bide paa Krogen. Det er et Slags Livsforfælskings-selskab eller Sparekasse, der denne Gang bruges som Midde til Vidrag. Hovedmanden, en vis Newelle i Philadelphia, er allerede arresteret, og for Staters Marshall er paa Udflygt efter hans Medskyldige, hvoriblandt der skal findes en Del "prominente" Personer. Anstalten skal have tilvænt sig et rent Udbytte i Løbet af en Aaenestid paa \$100,000 fra 14,000 Ire i Ny-England og de mellemste Stater. Efter Egenbe skal Regjeringen have sig paa flere andre Svindlerselskaber, der har sine Hovedkvarterer i Østen.

Hannibal Hamlin, som fungerede som Vice Præsident 1861-65 medens Lincoln var Præsident, døde den 4de Juli pludselig i sit Hjem i Bangor, Maine, i sit 82de Aar. Hamlin var oprindelig Demokrat, men hans Partis Forhold til Slaverisprogsmaalet drev ham over i Republikanernes Rækker.

Blaine bereder sig paa Døden. Meddelelser om Blaines Helbred har været saa modstridende, at Publikum vel snart har tabt enhver Interesse derfor. Men det fremgaar nu temmelig umiskendeligt, at Mr. Blaine virkelig befinder sig i en farlig Tilstand og at Lægerne har opgivet ham. For han forlod Washington og rejste ud til Bar Harbor strev han sin Resignation som Statsminister, og sagde at han havde gjort sin sidste officielle Handling. Præsidenten har naturligvis ikke endnu godkendt Resignationen, men den ligger hos ham. Det er Nyhedsbøgerne, Blaine lider af; i den sidste Tid har han tabt stærkt paa Hufkømmelsen, noget der tyder paa, at Sygdommen er i sin sidste Stadier.

De 44 Stjerner. Den 4de Juli fete der en ny Dntskaftring med vort Stjernebanner. Forresten har det gaaet lidt paa i den senere Tid. For den 4de Juli i Jor indeholdt Flaget kun 38 Stjerner; men da Nord- og Syd-Dakota, Montana, Washington og Idaho var optagne i Unionen, hestte man Flaget den 4de Juli i Jor, der indeholdt 6 Rækker Stjerner, med 8 Stjerner i den øverste Række og 7 i hver af de øvrige 5 Rækker. Den 4de Juli i Aar blev der søjet en ny Stjerne til for Bygningens vedkommende, som er optaget i Stjerneforbundet i Aarets Løb. Denne Stjerne er nu indfat i nederste Række, saaledes at der nu er 4 Rækker med 7 Stjerner i hver, og 2—den øverste og den nederste—med 8 i hver. Det tager sig saaledes ud:

* * * * *
* * * * *
* * * * *
* * * * *
* * * * *

Monopolisternes Skaffpil.

Standard Oil-Monopolet, det vampyr-lignende Uhyre, der har suget Røringen ud af saa mange svagere Konkurrenter heri Amerika, omgaaes nu med skumle Rænkter mod den tyfte Olieindustri, og det hedder, at selv de magtfulde Bønder—Rothschilderne—har begyndt at skjæle for det, der truer dem. Standard har allerede opslugt alle Tysklands store Importør-Firmaer, og det er den almindelige Tret, at dette umættelige Selskab nu vil rette sin Vold mod Grossererne og derved saa Kontrol af selve Detailhandelen over hele Tyskland. Ethvert Skribt, som der tages af det amerikanske Monopol for at stre brets Fodfæste i Tyskland gøres i en saa nøje Overensstemmelse med Loven, at det er vanstelig at lægge Hindring for dets Fremgang i Vejen. Præsidenten for det tyfte Petroleumsselskab i Hannover udtaler som sin Mening, at hele den tyfte Olieindustri vil falde i Hænderne paa Standard saa hurtig Underhandlingerne med Rothschilderne blive tilendebragte. Det hanoveranske Selskab ejer nogle saa Oliebrønde i Galicien, der er nogle mindre Brønde i Galicien, men Produktionen er saa lille, at den blot spiller en un'erordnet Rolle i Forflytningen af det tyfte Aarbed.

Et mærkeligt Fænomen er den saakaldte "store S" i sydvestlige Arizona. Denne store S er et stort Basin midt i Ørten, der høert Ar opfyldes af Vand og bliver til en virkelig Sø nær Vandstanden i Colorado-Floden har naaet en vis Højde. Det mærkelige ved Sagen er, at det ikke er muligt at opbuge, hvorfra Vandet kommer, men Sagtydige er enige om, at Tilstrømningen nødvendigvis maa være fra Colorado-Floden

gjennem en skjult underjordisk Kanal. Vandet tørrer i Reglen bort efter Haanden som det gleder mod Aarets Slutning og Vandstanden i Floden synker. I disse Dage er Fænomenet atter fremkommet, men det synes at skulle blive efter en større Maalestof end ellers. Vandet behæfter nu et Areal, der er tredive Mil langt og tolv Mil bredt, og en stærk Vind fra Sydvest drev i Torsdags Vandet op imod Southern Pacific-Banens Spor og truede med at udbede det Sandfyld, der udgjør Vanelejet. Vandet var saa ophebet af Ørtenlandet, at Arbejderne ikke kunde opbolde sig i det. Indianerne er meget forskrækkede, fordi en Medicinmand havde fortalt, at der den fjerde Juli skulle komme en Svandflob, som vilde udrykke alle de høide og de daarlige Indianere. De kræbte afsted til Bjergene det bedste de formaar.

Stedet hvor Columbus landede. Som et interessant Træk i Forbindelse med den forestaaende Verdensudstilling i Chicago, der jo ogsaa er anlagt paa et vaere firehundredeaars-Jestlen for Amerikas Opdagelse af Columbus, har Bladet Herald i Chicago afsendt en Ekspedition til Bestindien for at opsoge det Sted, hvor den store Opdager først satte Foden paa den nye Verdens Grund og anbringe et Mindesmærke derpaa. Dette er nu gjort. En nøjagtig Sammenligning mellem Columbus' Rejse-noteringer og Den Watlings hele Kontour og Form viser, at denne var det San Salvador, hvorpaa Columbus første Gang landede. Den 15de Juni opførte Ekspeditionen i det mebbregte Monument paa det maleriske Bjerg, der danner den sydlige Kyst af Discovery Bay, kun et Par hundrede Fod fra den Sandvælle, paa hvilken Columbus landede. I Mindesøjstens Vand blev der nedlagt Eksemplarer af de fleste ledende Aviser i de For. Stater samt Portrætter af disses Redaktører; det bliver saaledes nærmest et Offer fra Amerikas Journalister til Minde om den store Opdager.

En af de skrællelige Jernbaneulykker, der er bleve saa almindelige her i Landet og som i de fleste Tilfælde skyldes kriminell Sjædesløshed, fandt i Fjerdags Morgen tidlig Sted paa New York, Pennsylvania & Ohio-Banen ved Ravenna Station i Ohio. Passagertoget holdt paa Hovedporet, hvor man var i Færd med at fiske noget ved den ene Vogn, der var i Llorben. Toget var forsinket en halv Snes Minuter, og uagtet Personalet vidste at et hurtiggaaende Godstog fulgte efter, var der dog ingen, som ansaa det for Umagen værd at løbe op paa den bagved liggende Vagge og give Signal til at stanse det. Paa en Gang styrtede det tunge Godstog ned af Strækningen og slog ind i Passagertogets to bagste Sovevogne, der var fylbt med sovende Mennesker. En Snes dræbte og ligefaa mange haardt lemlestede Mennesker bleve tragne frem af Vraget, der snart til yderligere Forøgelse af Rædslen snart stod i Lys Lue. De fleste af de forulykkede var Glasarbejdere fra Hindlay, Ohio, som stude ud paa en Adu-Juli-Udflygt. General Miles befandt sig ogsaa paa det skjæbnesvangre Tog, men slap heldigvis uden Skade. Som en Mærkelighed fremhaevs det, at ikke en eneste af Togpersonalet fik saa meget som en Rist i det frygtelige Slagteri. Efter Sigende er det Meningen at undersøge Sagen en skarp Undersøgelse.

Udlandet.

Danmark. Den danske Regjering har helt og holdent mobsat sig Amerikanernes Plan om en almindelig Udoandring fra Island til Alaska. Regjeringen er nemlig overbevist om, at dersom Befolkningen først en Gang for alle er udoandret, bliver det en ren Umulighed at erstatte den igjen. Island vilde i saa Fald komme til at spille samme Rolle som Grønland, d. v. s. kun blive en Handelsstation i det høje Nord.

Storbritannien. Den fjerde Juli var en stor Dag for Kongeligheden i England. Lige fra Dronningen, Prinsessen af Wales og alle de store Hertuger og ned til Grever og Baroner var de paa Benene fra den ildslige Morgenstund for at tage imod den tyfte Kejser, der kom i Besøg hos sin Bedstemoder. Da den kejserlige Jøgt "Hohenzoellern" løb ind i Haanden, blev den af de engelske Krigsflåde hjulset med prævedende Kanonfald. Hele Troppen togede da til Windfor, der i Anledning var udsmykket paa den mest imponerende Maade. Her paa Dagen holdt Kejseren en halvdaglig Reception, hvori en

Stjernen

(The Star.)
Liberal Political Weekly Journal
published at DANNEBROG, NEB. every
THURSDAY
BY
PETER EBBESON
THE STAR is the leading Scandinavian paper west of Omaha and one of the largest publications in the Danish language in America.

The extensive and general circulation which this paper has attained among the numerous Scandinavian Homes of Nebraska, Wyoming and Colorado makes it a superior advertising medium for those who want to bring their business before the Scandinavian public.
Rates of advertising made known on application
Address: THE STAR,
DANNEBROG, NEBR.

Entered as second-class matter, at the Dannebrog Neb., post-office, April 9th, 1888.

Mangde Notabiliteter tog Del. Den tyfte Presse er alleveid af Glæde over Keiserbesøget i England, og doerler med synligt Velbehag ved de Karaktertræk, som de to Nationer har til Fælles. De beskriver Mødet mellem Wilhelm og Victoria som en Sammenkomst mellem Hovederne for de to mest fredestende Nationer i Europa.
— Et fynligt Bryllup, som overværes af den tyfte Kejser og hele det engelske Kongehus, fandt i Mandags Sted i London. Det var Prinsesse Louise af Slesvig-Holstens Formaling med Prins Aribert af Anhalt. Ceremonien udvortes af Hertskebispen af Gasterbury.
— William Henry Gladstone, ældste Søn af den berømte Statsmand, døde i Torsdags i sit Hjem i London efter en mislykket Operation var foretaget paa ham for at fjerne en Byld i Hjernen. Hans Høder, som selv er meget svagt, tog sig hans Død meget nær.
— 3,500 Arbejdere i Jernværkerne ved Gløve har gjort Strejke fordi Bærbriksherrerne har foretaget en Reduktelse af Lønningerne.

Kuriko!

Christian Sørensen, rest for Dannebrog, er Egenens autoriserede Agent for Dr. Peter Fahrneys Kuriko, og holder stadig Opdag af Medicinen. Hans Salgsmænd i Dannebrog er Rasmus Ebbeson, som ligeledes har Opdag.

Storbritannien.

Den danske Regjering har helt og holdent mobsat sig Amerikanernes Plan om en almindelig Udoandring fra Island til Alaska. Regjeringen er nemlig overbevist om, at dersom Befolkningen først en Gang for alle er udoandret, bliver det en ren Umulighed at erstatte den igjen. Island vilde i saa Fald komme til at spille samme Rolle som Grønland, d. v. s. kun blive en Handelsstation i det høje Nord.

Den danske Regjering har helt og holdent mobsat sig Amerikanernes Plan om en almindelig Udoandring fra Island til Alaska. Regjeringen er nemlig overbevist om, at dersom Befolkningen først en Gang for alle er udoandret, bliver det en ren Umulighed at erstatte den igjen. Island vilde i saa Fald komme til at spille samme Rolle som Grønland, d. v. s. kun blive en Handelsstation i det høje Nord.